01/04/22, 17:48 SEI/UnB - 7925886 - Edital de Cronograma

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8845837&infra_sistema=… 1/3

INSTITUTO DE QUÍMICA CONCURSOS E
SELEÇÕES

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 01/2022, DE 30 DE MARÇO DE 2022 SELEÇÃO PÚBLICA
SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O diretor do  Instituto de Química  da Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto no Edital de Condições Gerais, publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de 2018,
seção 3, páginas 25 e 26, o Edital de Abertura n. 79/2022, de 25/02/2022, e o Estatuto da Universidade
de Brasília, publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações, torna público a Aceitação das
Inscrições, a Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma de aplicação das provas referentes
ao processo seletivo de Professor Substituto, na área de Química.

1. Comissão examinadora:

a) Profª Maria Marcia Murta – IQ/UnB (Presidente);

b) Profª Aline Lima de Oliveira Paterno – IQ/UnB (Membro efetivo);

c) Prof. Wender Alves da Silva – IQ/UnB (Membro efetivo);

d) Profª Talita de Almeida Fernandes IQ/UnB (Suplente).

2.  Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem alfabética):

202201008319 - Carolina Arruda Braz

202202008454 - Cléo Thomás Gabriel Vilela Menegaz Teixeira Pires

202202008451 - Fernanda de Souza Tiago

202202008425 - Ingrid Maria Dittert

202202008468 - Irwin Alexander Patino Linares

202202008428 - Ivanna Gisele Rosenda Domingos

202202008388 - Marina De Ávila Costa

202202008462 - Nadia Guerra Macedo

202202008436 - Simone Batista Pires Sinoti

202202008419 - Waldemar Pacheco de Oliveira Filho

3. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

2/5/2022 1. Sorteio da ordem de apresentação e entrega dos Títulos para a
Prova de Títulos.

2. Sorteio do objeto de avaliação da Prova Didática do Grupo 1 (no
respectivo horário de cada candidato);

14:00 Auditório
Azul do
Instituto de
Química
Universidade
de Brasília -
Campus

 14h30

15h30

01/04/22, 17:48 SEI/UnB - 7925886 - Edital de Cronograma

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8845837&infra_sistema=… 2/3

Darcy
Ribeiro, Asa
Norte,
Brasília -DF

16h30

17h30

18h30

3/5/2022
1. Sorteio do objeto de avaliação da Prova Didática do Grupo 2 (no
respectivo horário de cada candidato);

2. Prova didática do Grupo 1

 14h30

15h30

16h30

17h30

18h30

4/5/2022 1. Prova didática – Grupo 2.

 14h30

15h30

16h30

17h30

18h30

4. Será exigida a apresentação de comprovante de vacinação completa contra a COVID-19 para o
ingresso em todas as edificações acadêmicas e administrativas da Universidade de Brasília (UnB),
conforme estabelecido pela Resolução nº 01/2022/CAD, publicada no Boletim de Atos Oficiais da
Universidade de Brasília, em 27 de janeiro de 2022.

5. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado para a realização das provas com
antecedência do horário estabelecido portando o documento de identidade original.

6. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer no horário estabelecido ou
sorteado para qualquer um dos eventos.

Assinaturas:

Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Assinaturas:

Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

01/04/22, 17:48 SEI/UnB - 7925886 - Edital de Cronograma

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8845837&infra_sistema=… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Marcos Juliano Prauchner, Diretor(a) do Instituto de
Química, em 01/04/2022, às 17:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 7925886 e
o código CRC D7E631FA.

Referência: Processo nº 23106.016648/2022-39 SEI nº 7925886
 Campus Darcy Ribeiro., - Bairro Asa Norte, @cidade_unidade@/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/